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Omslagsbilden: 
 Austin Healey 3000 UJB 140 

(mer om denna Healey på sidorna 8–9)
Foto: Charlie B Photography

Austin Healey Club of Sweden är ansluten till 
Motorhistoriska Riksförbundet

www.mhrf.se

Nästa nummer av Enthusiasten 
kommer December 2022

Manusstopp den 20 oktober.

Uffe har ordetUffe har ordet

SSommaren är kort, och det mesta regnar bort heter det i Tomas 
Ledins kända sommarvisa. Dock inte år 2022, för i skrivandets 
stund är det fortfarande högsommar med nära 30 grader på ter-
mometern! Hoppas att ni alla i vårt avlånga land har fått njuta av 

en skön och bra sommar. 
Fördelen med lite höga temperaturer är ju att man får en bra ursäkt för att 

fälla ner suffletten och ta en svalkande Healeytur på kvällen. Fast egentligen 
behöver man ju inga ursäkter för att njuta av en härlig åktur i sin kära Healey.

Man lever fortfarande lite på alla goda, och glada, minnen från vårt stora 
Jubileumsmöte på Öland. Som jag skrev i min förra spalt, vilken fest! 

Extra roligt på det temat är att vår fina Jubileumsbok har mottagits så väl 
både bland våra egna medlemmar utan även bland övrigt folk. Köp och läs 
gärna Classic Motor nummer nio där vår fina bok recenseras av reportern 
Robert Gustavsson och han konstaterar att vår bok är unik då den är mycket 
läsvärd även för de utanför den innersta kretsen, alltså inte bara för klubbmed-
lemmarna. Jättekul att vårt bokprojekt blivit så väl mottaget och återigen ska 
vår eminente författare ”Robban” ha stort tack för ett strålande jobb.

Hösten närmar sig men det kommer ändå att vara en hel del större och 
mindre träffar så passa på att umgås och träffa likasinnade. 

Snart är det ju även dags för val och ta gärna en stund och kolla igenom vad 
de olika partierna anser och tycker om vår stora hobby. Ni finner information 
på mhrf.se och står det och väger i valet vem som ska få din röst kan det ju 
vara bra att den rösten kommer till ett parti som stödjer vår hobby och anser 
att det är ett rullande kulturarv och inte bara en förpestande miljöbov …
Må väl och ha en bra höst och vi hörs igen i vårt decembernummer som 
får bli avslutningen på ett framgångsrikt år 2022!        
                UffeUffe

är Austin Healey Club of Swedens medlemstidning.
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Det sägs ofta att livet inte är vitt eller svart. Men denna 
sommar har det vart så i mitt fall. Ibland svårt att välja!.
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Innehåll nr 166 RedaktörenRedaktören

TTrodde att sommaren skulle avrundas med den två år förse-rodde att sommaren skulle avrundas med den två år förse-
nade resa till Nürburgring Classic jag fick i 70-årspresent nade resa till Nürburgring Classic jag fick i 70-årspresent 
av mina kamrater i Healey Racing Team. Men inte – som-av mina kamrater i Healey Racing Team. Men inte – som-
maren är glädjande envis detta år och håller fortfarande ut maren är glädjande envis detta år och håller fortfarande ut 

nu långt in i augusti. Sol och 20 grader även i den vanligtvis så kalla nu långt in i augusti. Sol och 20 grader även i den vanligtvis så kalla 
Östersjön, morgondoppen håller i sig ännu ett tag.Östersjön, morgondoppen håller i sig ännu ett tag.

Nackdelen med så här varma och fina sommardagar är att det går ut över Nackdelen med så här varma och fina sommardagar är att det går ut över 
Healey-åkandet – vår trevliga snipa ”Lotsan” är lite för lockande när solen Healey-åkandet – vår trevliga snipa ”Lotsan” är lite för lockande när solen 
gassar. Men kanske blir det en tur med Healeyn nu till helgen när RHK gassar. Men kanske blir det en tur med Healeyn nu till helgen när RHK 
har säsongens näst sista race på Anderstorpsbanan. Av detta förstår ni att har säsongens näst sista race på Anderstorpsbanan. Av detta förstår ni att 
jag fortfarande inte ”fått tummen ur” och gjort min racehealey SID1 klar.jag fortfarande inte ”fått tummen ur” och gjort min racehealey SID1 klar.

I detta nummer har jag några små notiser i ”Dialog med läsare” – mer I detta nummer har jag några små notiser i ”Dialog med läsare” – mer 
sådant vill jag ha. Fast naturligtvis ännu hellre lite längre berättelser om sådant vill jag ha. Fast naturligtvis ännu hellre lite längre berättelser om 
era liv med Healey, pyntat med lite nya och kanske gamla bilder.era liv med Healey, pyntat med lite nya och kanske gamla bilder.

Vi presenterar även en ny annonsör, A-Head 4 Healeys i detta nummer Vi presenterar även en ny annonsör, A-Head 4 Healeys i detta nummer 
– eller egentligen, det gör de själva. Du hittar deras annons på tidningen – eller egentligen, det gör de själva. Du hittar deras annons på tidningen 
baksida. Uppmärksamma läsare har kanske noterat att två tidigare annon-baksida. Uppmärksamma läsare har kanske noterat att två tidigare annon-
sörer fallit bort: Denis Welch samt SC-Parts. Inte för att de varit missnöj-sörer fallit bort: Denis Welch samt SC-Parts. Inte för att de varit missnöj-
da med genomslaget, utan mer beroende på strategiförändringar i deras da med genomslaget, utan mer beroende på strategiförändringar i deras 
marknadsföring. Är det någon annonsör ni saknar som ni tycker borde marknadsföring. Är det någon annonsör ni saknar som ni tycker borde 
vara med, tipsa mig!vara med, tipsa mig!

Nürburgring Classic förresten, vi var sju gubbar i tre husbilar som hade Nürburgring Classic förresten, vi var sju gubbar i tre husbilar som hade 
några mycket trevliga dagar. Bra väder, många bilar på banan och öl och några mycket trevliga dagar. Bra väder, många bilar på banan och öl och 
korv fanns alltid tillgängligt! Vad själva racen beträffar var det en ganska korv fanns alltid tillgängligt! Vad själva racen beträffar var det en ganska 
svåröverskådlig heatindelning – Healeys kunde förekomma i flera olika svåröverskådlig heatindelning – Healeys kunde förekomma i flera olika 
heat, och aldrig var de samlade i samma. Den där riktiga ”kampen på heat, och aldrig var de samlade i samma. Den där riktiga ”kampen på 
kniven” som man ofta ser på exempelvis Goodwood (eller i RHK-racen kniven” som man ofta ser på exempelvis Goodwood (eller i RHK-racen 
också för den delen!) var sällsynt. Mycket på grund av den ovan nämnda också för den delen!) var sällsynt. Mycket på grund av den ovan nämnda 
heatindelningen.heatindelningen.
Slutligen en liten efterlysning: Klubben behöver en ny försäkringsbe-Slutligen en liten efterlysning: Klubben behöver en ny försäkringsbe-
siktningsman i södara Sverige. Bengt Larsson har med ålderns rätt siktningsman i södara Sverige. Bengt Larsson har med ålderns rätt 
nu efter många års välutförda uppgifter dragt sig tillbaka från denna nu efter många års välutförda uppgifter dragt sig tillbaka från denna 
roll.roll.
Kom med förslag, klubben tar de fortsatta kontakterna!Kom med förslag, klubben tar de fortsatta kontakterna!
                
            Anders LotsengårdAnders Lotsengård

Kanske lite konstigt att efter tre dagar på Nürburgring 
Classic ta med en bild på en bil som definitivt inte tävlade. 
Men det är nog den mest speciella och ovanliga Porschen 
jag sett – de är ju dussinbilar idag i övrigt ... 
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www.healey.se  -  info@healey.se  -  0702-661001 

Sideways ”hi-torque” startmotor 

Snurrar betydligt snabbare och 
starkare än originalet        3 375:- 

Behöver du hjälp i renoveringen? 

Vi erbjuder allt från kompletta renoveringar till enstaka komponenter. Varje år bygger vi åtskilliga motor och 
växellådor, renoverar förgasare, styrningar, bromsar, bakaxlar osv.  

Kontakta oss för att få hjälp i din renovering. Vi har lång erfarenhet och hjälper regelbundet entusiaster att 
komma vidare när tiden, orken, kunskapen eller motivationen börjar ta slut men  drömmen ändå finns kvar. 

Sideways SU gaslänkage 

Förbättrar känslan och elimi-
nerar glapp avsevärt.     2 990:- 

Sideways ventilkåpa 

Vår egen lättvikts ventilkåpa 
som håller absolut tätt. 2 625:- 

Sideways spin-on oiljefilter  

Förenkla filterbytet med vårt kit  
och smidiga lösning     625:- 

Sideways 3.5:1 utväxling  

Sänker varvtalet med 12%  och 
gör all körning bättre    6 000:- 

Sideways lyftarlock—sats 

Stoppar effektivt             
oljeläckorna    1 423:- 

Generator spännare 

Tillverkad i syrafast rostfritt stål samt 
lättare och starkare än originalet  200:- 

Sideways krängningshämmare 

Populär uppgradering .             
22 / 25mm       6 219:-/ 6 500:- 

Revival - V67S 20w/50 

Klassisk motorolja med 220 
ppm ZDDP     5 liter        799:- 

Revival  - Manual 30 

Klassisk tranmissionsolja speci-
ellt för overdrive 1 liter     199:-           

Razers - TR 140 LS 

Bästa oljan för din differential både 
med och utan diffbroms.  1 liter 458:-           

Helt ny unik Sideways kolvserie. 

Smidda kolvar av högsta kvalité—
84.47 resp 84.60mm.        11 250:- 

Sideways Sebring kit 

Ger betydligt bättre steg mellan väx-
larna med kvalité     14 375:- 

Sideways elfläkt 

Oroa dig aldrig mer för kokande 
motor—enkel att montera 2 500:- 

Oljekylare—Setrab 

Bästa kvalitén inklusive slangar 
och AN-kopplingar            4 125:- 
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MMed anledning av pandemin har 
British Motor Meet i Hjo tagit 
paus i två år. Men i år blev ord-

ningen återställd i Hjos trevliga stadspark.
Med Vättern som bakgrund och solen i 

ansiktet samlades cirka 300 engelska bilar. 
Mötet startade på fredagen med grillbuffé och 
brittisk musik på Hotel Bellevue, och utställ-
ningen i parken på lördagen var ambitiös med 
inslag av trubadur, möjlighet till ångbåtstur 
och underhållning av Tibro Celtic Band. 

Till årets bilklubb utsågs Morgan Owners 
Club som lockade 50 Morganekipage som he-
drade det anrika märket. Dessutom uppmärk-
sammades Jaguar E-types 60-årsjubileum.

Austin Healey Club of Sweden var väl re-
presenterat med tio bilar varav en Frogeye, en 
Hult-Healey samt åtta Big Healeys som inte 
bara kom från trakten utan även långväga del-
tagare från Varberg, Göteborg och Borås.

Mötet avslutades på söndagen med en ska-
raborgsrunda.

Text och bild: PG Johansson

British Motor Meet i Hjo 2022British Motor Meet i Hjo 2022
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Några korta rapporter kriNågra korta rapporter kringng vårt årsmöte på Öland. vårt årsmöte på Öland.
Vi börjar med en rapport från #243 Sonja och Ulrich (Uli) Krämer.

När vi fick beskedet att årsmötet ska firas i Borgholm på Öland var vi fortfarande i Tyskland. Vi firar sommaren på västkusten i Fjällbacka, 
där vi bor cirka fyra månader varje sommar. De som inte känner oss, min man Ulrich är tysk och jag utlandssvenska. 

Då jag tyckte att det kanske skulle vara jobbigt att köra från Fjällbacka till Borgholm, cirka sex timmar via Jönköping i en öppen skakig bil, bokade 
jag en övernattning i en liten ort i Småland, kanske mest känd för att ha hyst en av Sveriges första småhusfabriker, via Booking.com i Tyskland. Tanken 
var att vi då skulle vara framme i Borgholm utvilade och lagom till lunch.

När vi kom fram var boendet inte alls så som beskrivet när jag bokade. När jag påpekade att vi faktiskt inte var vana vid sådana usla boenden och 
dålig meny – vi var också de enda gästerna – blev ägarparet sura och slängde ut oss! 

Vi tackade för oss, körde till närmaste sjö, öppnade termosen med kaffe och innan vi fick panik i mörkaste Småland vid femtiden på eftermiddagen 
ringde jag till Anders Lotsengård och bad om hjälp. Frågade om det fanns något ledigt rum på Hotel Strand. Han gick genast till receptionen och jodå, 
han grejade det åt oss med en gång. Tack Anders! 

Det visade sig att fler hade kommit kvällen före, alltså på torsdagen, och Anders hade beställt trerättersmeny med bubbel innan åt oss alla, vilket 
ingick i priset för extranatten. Det var väldigt trevligt och avslappnande. Det skulle man alltid göra, för då har man ingen stress och kommer inte fram 
och är trött mot kvällen.

Ja, då hade vi en extradag i Borgholm och gick omkring och myste och Uli (Ulrich) köpte en burk med olja, Kroon-Oil classic , tennburk på Bosch-
Dienst, vilket gladde honom ofantligt. Vi stötte också på lite Healeyfolk på stan,  Anders och Anki, som vi sedan intog en väldigt god lunch tillsammans 
med.

Fredagen inleddes med ganska mycket regn när vi körde omkring, men när vi kom tillbaka vid elvatiden blev vädret bättre och Uli och jag funderade 
på vad man kunde använda resten av dagen till. Det blev att vi gick till Sollidens slott genom naturvårdsområdet, väldigt vackert, och tillbaka över 
slottsruinen. Vi klättrade uppför den väldigt branta stigen till ruinen. Jag tror att det kallas för helvetesgapet efter att en adelsman Tott rutschade ned 
för ändan för att undfly svenskar på 1500-talet. Vi gick för säkerhets skull tillbaka nedför trapporna och kom fram till hotellet igen efter tre timmar. 
Vad jag vet hade vi inte missat något.

Allt som allt ett väldigt trevligt årsmöte!
Hälsningar Sonja
PS. För er som kanske undrar. Det är jag som kör Healeyn även om Uli är medlem och jag familjemedlem. Det är ju egentligen en klubb för killar. 

Men det är han som mekar. DS.

Hej Anders, ett jättestort tack för ett fint arrangemang i Borgholm. Verkligen trevligt att träffa så många och se så många fina bilar samlade.
Vi fick ju alla i uppdrag att skriva en reserapport – men min resa från Södertälje till Öland och tillbaka gick bra utan några missöden så jag har inte 

så mycket att rapportera. 
Förutom – det är så märkligt – en trendspaning kanske – hur våra Healeys plötsligt bara tappar något! Som de som tappade kopplingsvätskan i Söder-

köping, någon som tappade kylvätskan från värmepaketet in i bilen, Helen som tappade halvljuset och Ulf som tappade dörrlåsfunktionen. 
Jag i min tur hade in i det sista fixat tutan och tjuvkopplingen av överväxeln och var så nöjd med att dessa för första gången i min ägo fungerade som 

de skulle. När jag på morgonen gav mig i väg mot Öland så tappade jag både överväxel och tuta! Överväxeln var ett enkelt kabelbrott inne i knoppen 
men felet på tutan har jag ännu inte hittat. Men – Healeyn går bra också utan och allt det där som tappas ger ju desto mer att snacka om och är väl som 
Bosse bildoktorn beskrev en del av vår passion för engelska bilar.

Hälsningar Janne Björklund

Fortsätter med en rapport från #767 Jan Björklund, Södertälje.

Först en rejäl tvätt innan avfärd ... ... sedan ankomst Öland ... och till slut tvätt igen efter hemkomst. Sonen behälplig!
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SSommar. En brittisk spionthriller och ett 
glas väl kylt vitt under parasollet på 

terrassen. Vissa dagar är liksom bättre än 
andra. 
Men boken, ”Witchfinder” av Andrew 
Williams har lite svårt att komma igång 
vilket gör det lätt att nicka till lite då och då 
i värmen. 

Williams är tv-producent på BBC och har 
dessutom skrivit ett antal fackböcker om Andra 
världskriget, men nu har han alltså satsat på en 
alldeles ovanligt faktaspäckad fiction mot en 
bakgrund av verkliga händelser.

Men plötsligt väcks jag ur halvdvalan och 
hoppar nästan ur stolen när min inbyggda 
Austin-Healeyradar reagerar en bit ner på sidan 
206:  
”We motor into London in her Sprite and Elsa 
shouts across the noise of its engine…”
Scenen utspelar sig den 24 oktober 1964 då hus-
trun hämtat huvudpersonen på flygplatsen. I en 
Sprite. 

På några andra ställen i boken refereras det 
till ”the sportscar” men det som fastnar i minnet 
är den lakoniska kommentaren ”we motor into 
London in her Sprite…”. Bara så där, i förbifar-
ten och utan övriga förklaringar, som om det vore 
den mest naturliga sak i världen. 

Och det var det förstås. Austin-Healeybilar var 
ytterst närvarande i den brittiska vardagen under 
60-talet. En svensk författare som beskriver tiden 
i en liknande berättelse skulle kanske ha skrivit 
nåt i stil med ”vi körde mot stan i hennes P1800”.

Boken är som sagt lite seg i början. Likt tidiga 
John LeCarré-historier känns den första halvan 
lite som en transportsträcka, men när det väl 
bränner till är man tacksam för den omfattande 
bakgrund man fått till de mer dramatiska händel-
serna.

AuAustin-Healeyradarn ständigt påslagen!stin-Healeyradarn ständigt påslagen!

Vidare är den lite udda för att handla om MI5 
och MI6 och det kalla kriget. Istället för att 
fokusera på de stora konflikterna koncentrerar 
sig författaren på att skildra de interna stridi-
gheterna i, och mellan, organisationerna, samt 
maktspelet med amerikanska CIA. 

I allt detta figurerar dessutom en rad verkli-

ga politiker och personer vilket ger det hela en 
nästan dokumentär känsla. 

Som tidsresa funkar den perfekt, damerna är 
klädda i dräkter, whiskyn flödar och alla röker. 
Om inte cigaretter så åtminstone pipa.

Och som sagt kör den undersköna Elsa en 
Austin-Healey Sprite … 

Robert Petersson

Kan inte undanhålla er medlemmar denna fina och 
välförtjänta recension vår jubileumsbok och Robbans arbete 

fick i senaste numret av Classic Motor!
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WWorksbilarna är de heli-
gaste av de heliga bland 
Healeys och UJB 140 är 
den första av fyra bygg-

da inför 1960 års Sebring 12-timmars på 
BMC:s tävlingsavdelning i Abingdon. 

Ändå är den av någon anledning inte lika 
berömd som andra fabriksbilar, framför allt 
inte som systerbilen UJB 143 – när den 
övergick i privata händer registrerades den 
nämligen ”DD 300”! Säkert är dock att UJB 
140 I skrivande stund är till salu. Vi saxar 
lite ur försäljningsprospektet:

Den 11–14 december 1959 var hektiska da-
gar för det hängivna och mycket fokusera-
de mekanikergänget som förberedde bilar-
na. De var registrerade UJB 140–143, och 
trots att de var högerstyrda byggdes de till 
USA-specifikation. 

Enligt registret hos British Motor Indus-
try Heritage Trust, lackades de i grönt med 
matchande hardtop, utrustades med special-
motorer och ekerhjul, men saknade över-
växel och värmepaket. De skickades från 
Oxfordshire den 15 december 1959.

Det här exemplaret, UJB 140, utsågs till 
träningsbil inför det tionde 12-timmarsloppet 
på Sebring. 

Den användes alltså för att man inte skulle 
slita så mycket på de ordinarie bilarna me-
dan förarna lärde sig hitta runt den 
flygfältsbanan. Den blev sedan reservbil, 
eller reservdelsbil om det skulle behövas. 

I tävlingen den 25 mars körde britterna 
Peter Riley/Jack Sears UJB 143 med start-
nummer 18, amerikanerna John Colgate/
Fred Spross UJB 141 med nummer 19 och 
Gil Geitner/Lew Spencer UJB 142 som 
hade nummer 20. Geitner/Spencer slutade 
på femtonde plats och Riley/Sears klassi-
ficerades som 33:a, medan den rutinerade 
Healey 100-racern Spross voltade ur tävlin-
gen på varv 55.

UJB 140 kom alltså aldrig till användning, 
istället återvände den till England och över-
gick i privata händer. Den kördes sedan av 
Jack Sears – 1958 års BTCC-mästare, som 
bland annat använde den för att utveckla 
Girlings nya skivbromsar. 

Den 9 augusti 1960 var bilen tillbaka i 
USA där Austin-Healeyimportören Ambro 
Automotive Company i New York sålde 
den till Sports Car Club of America-föraren 
Richard ”Dick” Ecklund från Buffalo, NY. 

Han tävlade sparsamt med den, främst 
på Watkins Glenbanan och på andra sidan 
gränsen i Kanada på Harewood Acres-ba-
nan nära Jarvis, Ontario.

Tjugosex år senare, 1986, köpte Ecklunds 
kompis och codriver Bob Deuell Healeyn 
som då bara hade 20 000 miles på vägmä-
taren, även om åren inom klubbracing hade 
satt sina spår. 2009 sålde den efterföljande 
ägaren Craig Hillinger den till den legenda-
riske, brittiske renoveraren  Peter Jaye, vars 
fantastiska restaurering återställde den till 
den ursprungliga Sebring-specifikationen. 

Dess nuvarande ägare (sedan 2014) har 
sedan anförtrott skötseln åt den kända spe-
cialisten Denis Welch Racing.

Bilen är (åtminstone i skrivande stund) 
som sagt till salu och erbjuds med Ambros 
originalfaktura, tävlingsprogram från tiden 
och en HTP-handling som gäller till 31 de-
cember 2030. 

Det som skiljer den från andra fabriksbilar 
är alltså att den lär ha byggts som en sådan, 
men aldrig tävlat för fabriken! Därför är den 
aldrig upptagen i böcker som Graham Rob-
sons ”Works Healeys in Detail”! 

”Works” – eller inte Works – det är frågan?”Works” – eller inte Works – det är frågan?

Text: Robert Petersson. Foto: Charlie B Photography 
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En kul bil som förmodligen är välkom-
men till de flesta prestigefyllda historiska 
tävlingar. 
Frågan är dock om den är så mycket bi-
lligare än fabriksbilarna med historia? 

Hur som helst finns den hos: 
www.automobileshistoriques.com

PS. Du ser den även på tidningens 
framsida! DS.
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EEn artikelserie i ovan nämnda 
MHS-magasinet handlar om 
BMC:s modulmotorer, A-, B- och 
C-series. I det här numret skri-

ver vi om A-series. B-serien hoppar vi över 
– har ju ingen direkt koppling till Healeys. 
C-motorn behandlade vi i juninumret.

Inom all industriverksamhet eftersträvar man 
ofta moduluppbyggnad av sina konstruktioner. 
Det förväntas ge synergieffekter både i 
konstruktion och i produktionen, men det in-
nebär också risker eftersom felaktigheter eller 
brist på gemensamma komponenter slår över 
mer än en produkt. 

   Trots det betraktas fördelarna med modu-
luppbyggnad alltid som större än riskerna. Den 
här artikelserien handlar om BMC:s modulmo-
torer, A-, B- och C-series. I det här numret skri-
ver vi om A-series.

British Motor Corporation, BMC bildades 
1952.

Nya motorer
Ett par år efter BMC:s bildande, hade man 

skapat en serie motorer som ofta betraktas som 
ett modulsystem, även om det kanske inte är 
något renodlat sådant då det inte finns några 
gemensamma delar mellan de olika serierna. 
Däremot finns många gemensamma konstruk-
tionslösningar, främst mellan A och B-series.  

Dessa motorer användes i nästan alla BM-
C:s person- och sportvagnar fram till 1966 då 
företaget döptes om till BMH (British Mo-
tor Holdings) och vidare 1968 till BL (British 
Leyland). Några av motorerna fortsatte även att 
användas in i BL:s efterföljare Rover Group.

Motorerna var:
Series A :4 cyl. 803cc–1275cc
Series B :4 cyl. 1200cc–1798cc (vilka vi i En-

thusiasten hoppar över – användes inte i några 
Healeys./Red.)

Series C: 6 cyl. 2639cc–2912cc (se artikel i 
förra numret av Enthusiasten!/ Red.)

Ej planerat.
Detta ”modulsystem” var inte planerat från 

början, utan uppstod som en följd av 
sammanslagningarna då BMC bildades och hela 
motorfamiljen var helt etablerad 1954–55 och 
levde vidare i vissa delar till år 2000.

BMC Series A
A-seriemotorerna kom först och var de som 

fanns i flest olika utföranden samt tillverkades 
längst.

803
Det började som ett vanligt utvecklingsprojekt 

hos Austin utan något uttalat modul-/familju-
pplägg. Den nya bilen A30 (Baby Austin) skulle 
få en nykonstruerad modern motor med toppven-
tiler som kunde ge hög effekt per kilo motorvikt 

jämfört med tidigare sidventilsmotorer. Högre 
kompression gav bättre bränsleekonomi och 
stämde också bättre med det allt högre oktantalet 
i handelsbensinen.

Det brittiska skattehästkraftsreglementet där 
slaglängden var ”gratis” var avskaffat, men man 
valde ändå att behålla en relativt lång slaglängd, 
76mm (3”). Motorn blev på 803 cc och gav 28 
hk, helt respektabelt i en liten bil 1951 när den 
kom. Både motorblock och topplock är av 
gjutjärn. Den kände förbränningsrumsexperten 
Harry Weslake hyrdes in för arbete med topploc-
ket.

Weslake hade en imponerande CV. Han hade 
arbetat med förbränningsrummen på bland annat 
Rolls Royce Merlinmotorn, åt Jaguar, Formel 
1-motorer åt Dan Guerney, Ford GT40-motorn 
och många speedwaymotorer. 

Motorn hade en ”framtidssäkrad” konstruktion 
med gavelplåtar tillverkade i stålplåt fram och 
bak på det gjutna motorblocket. Den bakre (nr 
71 i bilden nedan) är cirka åtta milimeter tjock 
och har alla fästpunkter mot växellådan och har 
även fästen för startmotorn. Den främre plåten 
(nr 17 i bilden nedan) är ungefär hälften så tjock 
och har fastsättningen för motorfästena och 
kamdrevskåpan. 

Vad jag menar med framtidssäkrad är att man 
lätt kunde förändra motorfästen och infästning 
av växellåda för motorn utan att påverka gjut-
godset. Tändstift, fördelare och oljefilter sitter 
på höger sida av motorn och på vänster sida 
finns förgasare och avgasgrenrör. Motorn har en 
vevaxel med tre ramlager och den kedjedrivna 
kamaxeln i blocket manövrerar ventilerna via 
stötstänger. 

BMC ABC-motorer – A-series.BMC ABC-motorer – A-series.

Denna artikel är en lätt bearbetning av en artikel i Motorhistoriska Sällskapet i Sveriges tidning Motorhistoriskt Magasin med text, 
bildanskaffning och datainsamling av Göran Wennergrund. 
Vi tackar för hjälpen, och är speciellt glada över de tips om varifrån våra Spritemedlemmar kan hitta "nya" motorer till sina bilar! 
Alla bilder är från originalartikeln om inte annat anges.

Austin A30 (Baby Austin).
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Efter bildandet av BMC 1952 hamnade 
803-motorn omgående i Morris Minor där den 
ersatte en 1930-tals sidventilsmotor.

Anledningen till att jag detaljbeskriver denna 
motor är att exakt samma konstruktionsupplägg 
och yttermått användes till minst femton olika 
efterföljande varianter som producerades under 
49 år.

Här följer en listning av dessa varianter i nå-
gon slags kronologisk ordning. 

948
1956 släpptes en variant på 948 cc, med sam-

ma slaglängd som tidigare, men uppborrad och 
med högre kompression. Detta höjde effekten 
till 37 hk (cirka 40% mer). Austinbilen döptes 
om till A35 och Morris Minor med den nya 
motorn kallades nu 1000. Austin A40 Farina 
(Futura i Sverige) fick även 948-motorn när 
den presenterades hösten 1958. Austin-Healey 
Sprite (Grodöga) som kom samma år fick en 
trimmad variant av 948 (43 hk) och 1961 när 
MG Midget släpptes och både Sprite och Mid-
get fick samma karossform fick båda bilarna en 
948 med ytterligare 3 hk.

848
1959 lanserades den legendariska hundko-

jan under namnen Austin Seven och Morris 
Mini Minor. Huvudkonstruktören Alec Issigo-
nis ansåg att 948-motorn skulle ha för mycket 
effekt i den lilla bilen som konstruerats som en 
liten ”runaround” där några högre hastigheter 
inte krävdes (han visste inte vad som komma 
skulle!), så man beslutade att behålla cylinder-
diametern från 948 men minska slaglängden till 
68 mm (från 76). Resultatet blev en pigg och 
varvvillig motor på 848cc och 34 hk. 

I folkmun kallades dessa bilar nu oftast Mini 
850. Hundkojan hade motorn monterad tvärs 
bilen och dessutom var den framhjulsdriven. 
En ny växellåda och slutväxel konstruerades. 
Växellådan hamnade under motorn där oljetrå-
get normalt sitter. Den smordes av motoroljan 
vilket kanske inte var optimalt, men å andra si-
dan fick lådan ny olja varje gång man bytte olja 
i motorn så någon katastrof var det inte.

997
Alec Issigonis gode vän John Cooper, som 

haft stora framgångar med sina formelbilar, 
insåg mycket snabbt hur fantastiska Hundko-
jans egenskaper på väg och bana var. 

Han började arbetet på en sportvariant som 
skulle heta Mini Cooper, en viss royalty sku-
lle betalas per såld bil. Motorn ändrades med 
en längre slaglängd (81,3 mm; 3,2”) dubbla 
förgasare och en annan kamaxel. Mini Cooper 
997 lämnade en effekt på 55 hk. (Mer än 50% 
ökning). 

998
BMC själva arbetade på att skapa en modell 

av Mini med högre effekt då det nu visat sig att 
bilen gick utmärkt att åka fort med. Man gick 
en annan väg än Cooper gjort. Man borrade upp 
motorn ytterligare några mm och återgick till 
slaglängden 76 mm (3”). 

Detta resulterade i en motor på 998 cc och 39 
hk med bättre vrid än 850. Bilen kallades Mini 
1000. Mini 850 och 1000 såldes parallellt fram 
till 1980. 

Cooper 997-bilarna gick bra från fabrik, men 
många ägare, framför allt de som tävlade med 
dem, klagade på att motorn inte kunde trimmas 
att gå över 6000 varv utan att få problem. 

1964 hade Cooper en ny modell baserad på 
998. Den lämnade samma effekt som 997 (55 
hk), men lämpade sig mycket bättre för trim-
ning.

1071 (kallas ibland 1070)
I och med tävlingsframgångarna var trycket 

stort på Cooper att ta fram något som var ännu 
kvickare än den ”vanliga” Coopern. 1963 kom 
man ut med ”Cooper S” (den första av tre).

Man hade nu borrat upp ytterligare till 70,6 
mm samtidigt som man gick ner till samma sla-
glängd som 850. 

Det skapade en mycket varvvillig motor. Per 
definition var den kortslagig (kortare slaglängd 
än cylinderdiameter). Cooper 1071 lämnade 70 
hk från fabrik. Dessa motorer är mycket säll-
synta och dyra idag.

Till vänster en A-motor för Hundkojan, 
ovan Nisse Lundins Gold Seal 
(utbytesmotor från BMC).

Austin 1100 (ADO16).

Torbjörn Andersson rattar sin Morris Cooper S 970.
Foto: Bengt-Åce Gustafsson, Racefoto.
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1098
Inför lanseringen av ADO16, ”Stora 

hundkojan”, Austin, Morris och MG 1100, 
1962 tog BMC fram en ny variant av mo-
torn. Man förlängde slaglängden till nästan 
84mm (3,3”) den längsta av alla A-series 
motorer och använde 998 cylinderdiame-
tern. Detta skapade en motor på 1098cc med 
bra vridmoment och 48 hk. Det blev en myc-
ket bra ”standardmotor” som tillverkades i 
stora volymer till 1980. 

Följande bilmodeller fick 1098-motorn:
- Austin A35
- Austin A40
- Morris Minor
- Austin/Morris 1100
- Austin-Healey Sprite
- MG Midget
- Mini
- Riley Elf
- Wolseley Hornet
Cooper stod över denna variant. De jobba-

de på 1071 och ville ha högvarviga motorer. 
MG Midget och Austin-Healey Sprite fick 

dock en trimmad variant (55 hk) av 1098. I 
dessa bilar började det komma rapporter om 
brustna vevaxlar på mycket hårt trimmade 
motorer. BMC införde då en kraftigare ve-
vaxel, men bara på Sprite och Midget. Dessa 
specialmotorer är eftertraktade idag.

970
Den mest sällsynta och eftertraktade A-se-

riemotorn kom 1964 och tillverkades bara i 
ett år. Det var Cooper som tog fram en ny 
Cooper S för att klassa in i tävlingsklassen 
under 1000 cc.

Man använde den största borrningen från 
1071 (70,6 mm), men tog fram en helt ny ve-
vaxel med den kortaste slaglängden av alla 
A-seriemotorer, knappt 62 mm. Motorn läm-
nade 65 hk och kunde varvas (trimmas) hur 
mycket som helst. Dessa bilar såldes från 
början nästan uteslutande som tävlingsbilar 
och det är inom historisk racing man hittar 
de som finns kvar idag. Det engelska uttryc-
ket att ”det är vanligare med hönständer än 
en 970” säger allt.

1275
1964–65 kom den tredje och sista mode-

llen Austin/Morris Cooper S. Man använde 
nu den stora borrdiametern från 1071 och 
970 tillsammans med slaglängden från 997. 
Det resulterade i 1275 cc och 76 hk. Det är 
den kraftigaste A-seriemotorn (med förgasa-
re, utan turbo).

1275 tillverkades till 
1980. Från 1967 fanns den-
na motor med något lägre 
effekt även i det som nu 
kallades Austin, Morris och 
MG 1300 (ADO16). Även 
hundkojor utan Cooper-
namnet fick den stora mo-
torn (1275 GT/Clubman). 
BMC ansåg att man inte 
vågade öka cylinderdiame-
tern mer utan att få problem 
med topplockspackningar-
na. Mittencylindrarna låg 
mycket nära varandra.

Det går dock att borra lite till utan att få problem. 
Man hör ofta att det talas om 1293cc. Det är inget 
som kommit från fabrik utan det blir så om man 
vid renovering borrar till första överdimensionen 
(0,020”, 0,5 mm). 

För alla ovanstående varianter har jag främst 
beskrivit skillnader i borrning och slaglängd och 
hur man kombinerat dessa. Det var förstås inte 
hela bilden. Enkla eller dubbla förgasare av ett par 
olika storlekar (nästan uteslutande SU), ett antal 
kamaxlar för att passa motorns temperament, to-
pplock med större ventiler och varierande volym 
och olika kompressionsförhållanden skiljde också 
vilket framgår av Tabell 1.

Innan jag fortsätter med vad som hände efter 1980 
kan jag nämna att BMC och BL var väl medvet-
na om att de använde en konstruktion från 1951. 
Konkurrenterna hade motorer med överliggande 
kamaxlar som medgav hemisfäriska förbrännings-
rum. Man använde lättmetall i topplock och kanske 
i hela motorblocket samt andra moderniteter. 

I stort sett alla andra fyrcylindriga motorer använde 
fem ramlager för vevaxeln mot A-seriens tre.  BMC/
BL gjorde minst två seriösa projekt att ersätta A-se-
riemotorn med något modernare. Prototypmotorer 
togs fram och testades noga. Inget av dessa projekt 
visade några förbättringar som kunde motivera ett 
helt nytt motorprojekt. Bränsleförbrukning, avga-
sutsläpp, effekt och vridmoment var fortfarande helt 
konkurrenskraftiga på den gamla motorn. Vevaxelns 
tre lager hade aldrig varit några problem förutom 
mycket hårt trimmade 1098 (se ovan). Motorerna är 
ju korta så avståndet mellan lagren blir också kort.

A+
Resultatet blev att man i stället spenderade 30 

miljoner pund på att noga gå igenom hela konstruk-
tionen och göra en hel del förändringar. Bland annat 
av gjutgodsen och vevaxlarna som förstärktes. 
Lättare kolvar med bättre ringar var några andra för-
bättringar. 

Yttermåtten på motorn och upplägget är det-
samma, men motorerna är kraftigare. Dessa 
motorer kallas A+.

Endast 998 och 1275 versionerna togs fram 
som A+.  (se Tabell 1)

998 A+
Motorn fanns under åren 1980 till 1992, Effe-

kterna låg mellan 39 och 46 hk. 
998 A+ levererades i följande bilar:
- 1980-82 Mini 1000 /City/HL
- 1980-82 Austin Allegro
- 1980-90 Austin Metro
- 1980-88 Mini HLE/City E/Mayfair
- 1981-86 Austin Metro HLE
- 1988-92 Mini City/Mayfair

1275 A+
Motorn fanns i tre varianter under åren 1980 

till 2000. Effekterna låg mellan 62 och 96 hk. 
Mellan åren 1980–92 var motorerna utrustade 
med en stor förgasare (SU HIF44). 1983–90 
fanns det en modell med samma förgasare 
och turbo, den gav  96 hk och är den starkaste 
A-seriemotorn som levererats från fabrik. Från 
1992 till slutet, år 2000 hade motorerna bräns-
leinprutning i lite olika utföranden.

1275 A+ levererades i följande bilar:
1980–82: Austin Allegro
1980–84: Morris Ital
1980–90: Austin Metro
1982–89: MG Metro
1983–85: Austin Maestro HLE
1983–93: Austin Maestro
1983–89: MG Metro Turbo
1984–89: Austin Montego
1989–90: Mini ERA Turbo
1989–90: Metro GTa
1990–91: Mini Cooper S
1990–91: Mini Cooper
1991–96: Mini Cooper 1.3i/Cabriolet
1991–2000: Mini Cooper S 1.3i
1997–2000: Mini Cooper 1.3i (TPi)

Två nedlagda prototyper på en tänkt efterföljare till A-motorn.

MG Metro Turbo. Förbränningsrum a'la Weslake.

Enthusiasten 166 September 2022 arbex.indd   12Enthusiasten 166 September 2022 arbex.indd   12 2022-08-25   08:03:352022-08-25   08:03:35



13

Fabriker
BMC A och A+ motorerna byggdes av BMC/

BMH/BL/Rover group i flera fabriker.
Huvudfabriken var Austinfabriken i Longbri-

dge utanför Birmingham i England där A-se-
rien och A+ motorer tillverkades under alla 
år (1951–2000). Tillverkning skedde också i 
Pamplona i Spanien under åren 1966–75. Det 
fanns även tillverkning i Sydafrika 1960–80.

Någon särredovisning om totalt antal tillver-
kade motorer är svårt att få fram. Produktions-
siffror är oftast presenterade per bilmodell. 
Austin A30/35, Morris Minor och alla varian-
ter av hundkojan ihop är nästan 8 miljoner bi-
lar. Lägger man sedan till alla andra modeller 
som använt motorn t.ex. tillverkades ADO16 
över två miljoner och Morris Marina över en 
miljon. Metro, Allegro, Maestro, Montego till-
verkades också i stora volymer. 

Lägger man sedan till utbytesmotorer och 
de som hamnade i olika militära fordon 
måste antalet bli minst femton miljoner mo-
torer!

Nissan
Under första halvan av 1960-talet skrevs ett 

licensavtal med Nissan där det ingick ett antal 
designlösningar och färdiga produkter. A-se-
riemotorn var en del av detta avtal. Nissan in-
förde omgående relativt stora förändringar av 
motorn. 

Man förstorade den så att man fick plats med 
fem ramlager. Topplocket förändrades totalt. 
Förbränningsrummen förändrades och 
tändstiften och portarna bytte sida så att insug 
och avgasportarna inte behövde trängas med 
stötstängerna. Topplocket tillverkades i alumi-
nium. 

Nissans A-motor lanserades 1966. Denna 
motor bildade basen till många efterföljande 
större Nissanmotorer. Den utvecklingen är in-
tressant, men ganska snart fanns inte några spår 
av BMC-motorn kvar.
Jag avslutar artikeln här med ett konstate-
rande. BMC:s lilla A-serie är en bra och 
tillförlitlig konstruktion, som trots kritik 
från främst motorjournalister för att vara 
föråldrad, visade sig hålla måttet även i nya 
bilar i nästan ett halvt sekel. På racerbanor-
na är de fortfarande svårslagna!

Referenser och bilder
- Bengt-Åce Gustafsson, Racefoto
- British Motor Heritage
- Haynes Owners workshop manual
- Minimania ltd.
- Aronline
- Wikipedia
- Historic Auctioneers
- Pinterest
- Vehichles information Center
Frågor och ytterligare resonemang
om artikeln tar vi med glädje på
MHS medlemsgrupp ”MHS Garaget”
på Facebook.
www.facebook.com/groups/
MHSgaraget/
Tabell 1. A-serie och A+ familj, Wikipedia

Vi rundar av med en bild där två A-motorer kämpar med en brandsprutemotor ...
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Nya klubbmedlemmar presenterar sig 
Jag fortsätter ta mig friheten att ställa några frågor till våra nya klubbmedlemmar sedan förra Enthusiasten.

Ni som är sektionsansvariga – ta chansen och kontakta nya medlemmar i era regioner! 
Vill ni ha adressuppgifter etc, så meddela redaktionen!

Ingen särskild orsak att det blev en Healey, tittade runt lite om det fanns någon Engelsk bil till salu. Jag 
tittade på säljsiter och hittade denna som legat ute ganska länge. Jag trodde att det var ett ras eller myck-
et dåligt skick eftersom ingen köpt bilen. Ringde upp i alla fall och bestämde ett möte. Åkte de 20 milen 
till Laholm och provkörde den, bilen var i ett bra bruksskick med ganska ny sufflett och såg allmänt fin 
ut i, så jag slog till nu slutet av maj.

Den har ägts av två bröder en längre tid. De har sålt bilen till varandra i omgångar verkar det som, den 
jag köpte bilen av hade haft en bilverkstad i femton år.

Jag är troligen den elfte ägaren.
Det är en liten rolig bil att köra men jag har mycket att lära. Vet inte så mycket om Lucas så jag får 

läsa på lite om bilen innan jag gör några elinstallationer, bland annat måste spolaren och fläkten fixas.
Jag förväntar mig rätt mycket roligt, det verkar vara en gammal förening med mycket kunskap och bra 

vänskap. Ska bli roligt att träffa folk med samma intresse. Att få lite tips är ju heller inte dumt, bilträffar 
på olika håll – jag ser verkligen fram mot medlemskapet! Och en förmånlig försäkring är ju bonus. 

Jan (Janne) Petersson, 64 år, Lindome, Austin-Healey Sprite Mk 2, 1962.  CMZ489. Röd.     Medl nr 836. 
Familjemedlem Ylva Petersson.

Far köpte bilen 1962 och den ersatte hans dåvarande MGA. Far tyckte det var mer praktiskt med 
baksäte så att hela familjen kunde åka med. Han använde bilen dagligen året runt under 1960-ta-
let och gick med i klubben i mitten av 70-talet men använde bilen då mer sparsamt. 
Jag har alltså vuxit upp med Healeyn (är med min far på gamla bilden) och började själv köra 
den när jag tog körkort 1976 och den bidrog starkt till mitt stora bilintresse.

Jag övertog den 2020 och renoverar nu bilen och hoppas vara klar till nästa sommar.
Jag har varit familjemedlem i många år och tar nu över stafettpinnen som ordinarie medlem, 

från min far som med ålderns rätt valt att gå ur klubben. 
Jag använde Healeyn flitigt under 80-talet för att därefter ställas av i många år. Den var i 

behov av att renoveras och idag är jag i slutfasen av en lång renovering och hoppas vara klar till 
nästa sommar.

Jan Månsson, 64 år, Malmö. Austin-Healey 3000 Mk1, 1959, GCA 305. Röd.             Medl nr 186. ("ärvt" nummer!)

AH Spares Ltd. Units 7/8, Westfield Road, Kineton Industrial Estate,  
Southam, Warwickshire, CV47 0JH. UK. 

T: 01926 817181   F: 01926 817868   E: sales@ahspares.co.uk   ahspares.co.uk

The Original Austin-Healey Parts Specialist

With A H Spares huge inventory of Austin Healey parts,  
we have everything you need from a simple washer  

to a complete inner body assembly.

Exporting to every country where an Austin Healey can be found,  
providing a first-class service to all our customers.

Contact our sales team: 
sales@ahspares.co.uk or 01926 817181

A4 Advert.indd   1A4 Advert.indd   1 02/06/2021   12:2802/06/2021   12:28

På 1960-talet ägde min pappa en röd högerstyrd 3000. Han köpte den i Västerås och reno-
verade den.

På den gamla bilden ses min pappa med sin syster vid Healeyn.
Efter några år bytte han bort den och har på senare år försökt hitta den igen. Trots mycket 

letande och kontakt med riksarkivet har vi tyvärr inte lyckats med det. Ursprungligen hade 
den registreringsnummer K16400 och sista kända registreringsnummer är H32730. 

Om någon har tips mottar jag gärna det. 
2012 köpte han denna fina blå 3000 MKIII och 2019 fick jag överta pärlan och den är min 

första Healey.
Hoppas på att träffa fler Healeys på olika möten och lära mig mer om bilen. 

Henrik Mattsson, Karlskrona. Austin-Healey 3000 Mk3, 1964. PAF657. Healey Blue.  Medl nr 828.

Min första "Healey". Valde att bygga på Healeykonceptet eftersom det är en vacker kaross 
och vettiga priser på delar – dörrhandtag, sufflett med mera.

Det hela startade med att Mats Svanberg hittade en kaross (troligen den sista tillverkade) i 
sitt uthus, däremot inget chassi, det gör jag själv.

Den heter ”Andersson Healey Projekt” som en hyllning till Donald Healey, se bild på ratten. 
Men jag tänkte ett tag kalla bilen för ”the Flying Pig”, se bild på den lilla grisen, som skulle 
monteras i fronten, som ett mellanting av Ferraris häst och R-R:s ”Flying lady”.

Bilens raka sexa (AJ6) är en av världens bästa motorer. Ty när jag kontaktade Sveriges alla 
Jaguarfirmor i min jakt på ett trasigt (och gratis) topplock att såga sönder så svarade alla att 
det inte finns, därför att de här motorerna går aldrig sönder. Nu undrar kanske någon varför 
jag ville såga sönder ett topplock. Jo, det var för att närmare kunna analysera hur gasflödet 
skulle kunna förbättras ytterligare.

Jag gick med i klubben för att lättare få tag på grejer till mitt bygge (hör av er om ni har 
något liggande!) samt för att jag var den ende med slips under 52-årsfirandet – ett bevis på 
klubbmedlemmarnas avslappnade attityd!

Bo Andersson, 69 år, Landsbro.  Hult-Healey  under byggnad.  Ej klar o registrerad. Primrose Yellow pale.  Medl nr 835.
Familjemedlem Monica Andersson.
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G a l l e r iG a l l e r i
Familjen Bonfils Austin-Healey 100/6 

i Småländsk grönska.
Foto: Jakob Bonfils
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BUTIKEN I BORÅS
Källbäcksrydsgatan 1 
Mån-Fre 08-17, Lör 09-15

KUNDTJÄNST
info@verktygsboden.se 
033 - 20 26 50

NYHET

#532901#532901
TRYCKLUFTSSLANGVINDA, 9,5X13,5 MM, 15 M
Självupprullande slangvinda med slang för tryckluft som kan 
vägg- eller takmonteras. Svängbar 180° som väggmonterad. 
Slangupprullaren har hölje av svart och grå slagtålig plast .  
Slangdimension (inner x ytter) 9,5x13,5 mm. Slanglängd 15 m. 
Max arbetstryck 18 bar.  

785785KRKR
975975KRKR

#509658#509658

SATINERINGSMASKIN
Satineringsmaskin är ett ytkonditioneringsverktyg för färg- och rostborttagning, grovrengöring, 
slipning, satinering, mattering och polering av ädelstål, trä och andra material. Maskinen har 
flera fördelar och genom ett enkelt byte av trumma kan du skifta mellan grovrengöring, slipning 
och polering. Perfekt maskin för ytrostborttagning och preparation av plåtar före svetsning, och 
mycket mer! 

#496487#496487
KOMPRESSOR 3 HK OCH SLANGVINDA
Stark och stryktålig 1-fas helautomatisk oljesmord 
kompressor med tvåcylindrig pump, hög luftkapacitet och 
rymlig 50 liters tank. Perfekt för alla slags arbetsuppgifter 
i hemmet och verkstaden

4.3814.381KRKR

#32788#32788
HYDRALISKA HJULRAMPER, 1500 KG
Börja med att hissa upp bilen på ramperna och höj upp med 
hydraulpumpen. Passar utmärkt till låga bilar då ramperna 
endast är 125 mm i nedfällt läge. och 400mm i toppläge.
Försedd med mekanisk spärr för hög säkerhet

4.479 4.479 KRKR

#513169#513169
SLIPMASKIN MED DAMMSUGARE 30 L
Paket med oscillerande enhandsslipmaskin och damm-
sugare, för dammfri slipning. Oscillerande enhands-slipmaskin 
för effektiv slipning av alla slags ytor. 

3.9953.995KRKR
5.3855.385KRKR

KAMPANJ

#511083#511083
VERKTYGSVAGN MED TUMVERKTYG, 143 DELAR
Verktygsvagn med totalt sju lådor varav fem av dessa är 
fyllda med verktyg i tum som täcker det större behovet i 
verkstaden och entusiastgaraget.

5.9955.995KRKR
9.8269.8266KR6KR

KAMPANJ

NYHET NYHET

#498003#498003
SAXLYFT/ SERVICELYFT 
Lämplig lyft för däckbyten och jobb utmed bilens sidor. 
Mekaniska spärrar som frigörs med elektromagneter 
via manöverpanelen (håll knappen intryckt i 3 sekunder) 
- ingen tryckluft behövs. 24 volts manöversystem med 
nivåbrytare som stänger av pumpen i ändläge. 

24.75024.750KRKR

#506475#506475
TVÅPELARLYFT MED FRITT GOLV, 4-TONE
Hydraulisk tvåpelarlyft med självlåsande lyftarmar 
och fritt golv som är lämplig till personbilar och mindre 
transportfordon. Perfekt lyft för verkstaden, de smidiga 

28.47028.470KRKR
#533428#533428
MATTVÄTT / TEXTILVÅRDSMASKIN, 1200W
Mattvätt och textiltvätt – en dammsugare för effektiv 
rengöring av mattor, bilklädslar och soffor men även en 
grovdammsugare på andra ytor. 
Maskinen löser och suger upp smutsen och levereras 
med två munstycken i olika bredd, båda är försedda med 
sprayfunktion. Rengöringsmedlet blandas i en separattank 
för att sedan sprayas på det som skall rengöras därefter 
sugs det upp till den andra större tanken tillsammans med 
den upplösta smutsen. Rengör mattor, bilklädslar och soffor 
ända in i fibrerna. 

#497023#497023
MOPEDLYFT, 200 KG
Hydraulisk motorcykellyft med kapacitet på 200 kg, 
lämpar sig utmärkt till mopeder eller vespor. Höj och 
sänkning sker med hjälp av två fotpedaler. Försedd med 
fyra hjul varav två svängbara. Framhjulet fixeras mellan 
två plattor likt ett städ och skruvas enkelt åt med vev. 

2.4752.475KRKR
#506545#506545
SAXLYFT, 2800 KG, 1330 MM
Saxlyft med hydraulaggregat och två kraftiga 
hydraulcylindrar. Ger perfekt arbetshöjd vid reparationer, 
däckbyte, plåtjobb, tvätt m.m. Kräver ca 8 liter hydraulolja, 
medföljer ej. Max. fordonsbredd 2400 mm. Max. hjulbas 
3000 mm.  Används med fördel till veteranbilar.   

19.99519.995KRKR

#498004#498004
ENPELARLYFT, FLYTTBAR MANUELLA SPÄRRAR
Flyttbar hydraulisk enpelarlyft med mekaniska 
spärrar som tar mindre plats än en tvåpelarlyft. Inga 
installationsbekymmer med för klen betongplatta eller 
värmeslingor som ligger i vägen vid fastsättning. 

37.50037.500KRKR # 50845# 50845
HJULDOLLY 2 ST 
Skålad vagn som passar de flesta bilhjul. 35 cm bred. 
Alla hjul är vridbara 360°. Varje vagn tål 500 kg. Hjulen är 
tillverkade i nylon för att inte lämna spår på golvet. Säljs 
i 2-pack.

895895KRKR

1.8831.883KRKR
2.4952.495KRKR

3.9283.928KRKR
4723.4723.KRKR

FANTASTIKKYHET

4.4954.495KRKR

27

Premiärtur för UBCC Premiärtur för UBCC 
MälardalenMälardalen

Text & foto: Tommy Lyngborn

En salig blandning och en Porsche.

Lunch på väg att intas i den fina matsalen. Notera det vackra taket.

N
ågra eldsjälar i Stockholmstrakten 
försökte för ett par år sedan dra i gång 
ett klubbsamarbete mellan brittiska 

bilklubbar i Mälardalsområdet liknande det 
som finns i Göteborgs- och Skåneregionerna 
(UBCC, United British Car Clubs). Sedan 
kom en pandemi…

Den 23 april i år var det dags för ett nytt för-
sök, denna gång efter initiativ från Jon Wikdahl 
i Healey-klubben som tillsammans med sina två 
döttrar driver Haga Slott utanför Enköping.

18 bilar med besättningar var föranmälda, 
men jag räknade 24 som mest på parke-
ringen framför slottet. Det var en trevlig 
blandning av engelska bilmärken; MG, 
Austin-Healey, Triumph, Jaguar, Lotus/Ca-
terham, Morgan, TVR, Aston Martin, Mini, 
Singer samt en pimpad Rolls Royce. Delta-
garna kom från hela området runt Mälaren 
så det var en god geografisk spridning.

Efter att ha umgåtts och genomfört den 
obligatoriska däcksparkningen var det dags 
att gå in i slottet för att äta lunch. Vi blev 
serverade en trerätters meny bestående 
av rostade grönsaker, lammfärsbiffar med 
tillbehör samt kaffe med rabarberpaj med 
vaniljsås. Mycket vällagat och gott och med 
mycket vänlig och trevlig betjäning.

Slottet, som är från 1600-talets slut, är ri-
tat av Nicodemus Tessin d ä till byggherren 
Gustaf Persson Natt och Dag. Det är mycket 
vackert och har omsorgsfullt renoverats 
med tidstypiska material. Väl värt ett besök!

Mätta och belåtna spreds sällskapet i alla 
riktningar efter ytterligare lite umgänge på 
parkeringen i det vackra vårvädret.

Hoppas att detta ”bilsläpp” blir en 
tradition kommande år. Ett hjärtligt tack till 
arrangörerna!
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#532901#532901
TRYCKLUFTSSLANGVINDA, 9,5X13,5 MM, 15 M
Självupprullande slangvinda med slang för tryckluft som kan 
vägg- eller takmonteras. Svängbar 180° som väggmonterad. 
Slangupprullaren har hölje av svart och grå slagtålig plast .  
Slangdimension (inner x ytter) 9,5x13,5 mm. Slanglängd 15 m. 
Max arbetstryck 18 bar.  

785785KRKR
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SATINERINGSMASKIN
Satineringsmaskin är ett ytkonditioneringsverktyg för färg- och rostborttagning, grovrengöring, 
slipning, satinering, mattering och polering av ädelstål, trä och andra material. Maskinen har 
flera fördelar och genom ett enkelt byte av trumma kan du skifta mellan grovrengöring, slipning 
och polering. Perfekt maskin för ytrostborttagning och preparation av plåtar före svetsning, och 
mycket mer! 

#496487#496487
KOMPRESSOR 3 HK OCH SLANGVINDA
Stark och stryktålig 1-fas helautomatisk oljesmord 
kompressor med tvåcylindrig pump, hög luftkapacitet och 
rymlig 50 liters tank. Perfekt för alla slags arbetsuppgifter 
i hemmet och verkstaden

4.3814.381KRKR
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HYDRALISKA HJULRAMPER, 1500 KG
Börja med att hissa upp bilen på ramperna och höj upp med 
hydraulpumpen. Passar utmärkt till låga bilar då ramperna 
endast är 125 mm i nedfällt läge. och 400mm i toppläge.
Försedd med mekanisk spärr för hög säkerhet
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SLIPMASKIN MED DAMMSUGARE 30 L
Paket med oscillerande enhandsslipmaskin och damm-
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för effektiv slipning av alla slags ytor. 
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via manöverpanelen (håll knappen intryckt i 3 sekunder) 
- ingen tryckluft behövs. 24 volts manöversystem med 
nivåbrytare som stänger av pumpen i ändläge. 
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ända in i fibrerna. 

#497023#497023
MOPEDLYFT, 200 KG
Hydraulisk motorcykellyft med kapacitet på 200 kg, 
lämpar sig utmärkt till mopeder eller vespor. Höj och 
sänkning sker med hjälp av två fotpedaler. Försedd med 
fyra hjul varav två svängbara. Framhjulet fixeras mellan 
två plattor likt ett städ och skruvas enkelt åt med vev. 

2.4752.475KRKR
#506545#506545
SAXLYFT, 2800 KG, 1330 MM
Saxlyft med hydraulaggregat och två kraftiga 
hydraulcylindrar. Ger perfekt arbetshöjd vid reparationer, 
däckbyte, plåtjobb, tvätt m.m. Kräver ca 8 liter hydraulolja, 
medföljer ej. Max. fordonsbredd 2400 mm. Max. hjulbas 
3000 mm.  Används med fördel till veteranbilar.   

19.99519.995KRKR

#498004#498004
ENPELARLYFT, FLYTTBAR MANUELLA SPÄRRAR
Flyttbar hydraulisk enpelarlyft med mekaniska 
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kom en pandemi…
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sök, denna gång efter initiativ från Jon Wikdahl 
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terham, Morgan, TVR, Aston Martin, Mini, 
Singer samt en pimpad Rolls Royce. Delta-
garna kom från hela området runt Mälaren 
så det var en god geografisk spridning.

Efter att ha umgåtts och genomfört den 
obligatoriska däcksparkningen var det dags 
att gå in i slottet för att äta lunch. Vi blev 
serverade en trerätters meny bestående 
av rostade grönsaker, lammfärsbiffar med 
tillbehör samt kaffe med rabarberpaj med 
vaniljsås. Mycket vällagat och gott och med 
mycket vänlig och trevlig betjäning.

Slottet, som är från 1600-talets slut, är ri-
tat av Nicodemus Tessin d ä till byggherren 
Gustaf Persson Natt och Dag. Det är mycket 
vackert och har omsorgsfullt renoverats 
med tidstypiska material. Väl värt ett besök!

Mätta och belåtna spreds sällskapet i alla 
riktningar efter ytterligare lite umgänge på 
parkeringen i det vackra vårvädret.

Hoppas att detta ”bilsläpp” blir en 
tradition kommande år. Ett hjärtligt tack till 
arrangörerna!

Tidigare publicerad i MG-klub-
bens tidning "Bulletinen".
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position på marknaden redan dag ett? 
I verkligheten överträffade dock vår 

Austin-Healeykunskap vida vårt affärs-
mannaskap under starten och följden blev 
en riktig prövning! Inlärningskurvan var 
brant men vi arbetade hårt och förlitade 
oss på vår styrka för att samla våra resur-
ser av mångårigt Healeykunnande för att 
gå till botten med i stort sett alla problem 
som drabbade oss. 

Vi fick tidigt lära oss grunderna i affärer 
och arbeta hårt för att etablera oss på mark-
naden som en av de bästa leverantörerna 
och tillverkarna av Austin-Healey Parts 
world wide. Vårt mål var inte att betala av 
våra husinteckningar med företagets vin-
ster, utan att ta ut en rimlig lön samtidigt 
som vi återinvesterade våra hårt förvär-
vade vinster i nyckelområden som skulle 
möjliggöra tillväxt. 

Detta var grunden till att vi kunde köpa 
vår huvudpanelleverantör Shapecraft, med 
lager och allt 2017. Vi insåg snabbt att det 
var absolut nödvändigt för oss att vara di-
rekt involverade i våra produkters tillverk-
ning. Detta förde med sig andra områden 
där förbättringar krävdes, till exempel 
gamla och slitna verktyg och mallar.  

Genom att under åren återinvestera våra 
vinster i verksamheten hade vi resurser till 
att göra nya verktyg för mängder av inre 
och yttre paneler – förfina utseende, pass-
form och funktion. Vi är fortfarande på en 
resa när det gäller att förbättra kvalitén på 
våra tillverkade delar men vi betar av dem 
en efter en. Det måste dock sägas att detta 
inte skulle kunna uppnås utan viktig input 
från slutanvändaren, du, våra kunder.  

LLåt oss börja med att presentera 
oss själva. Vi är A-Head 4 Hea-
leys från Storbritannien och 
vi har varit verksamma sedan 

början av 2007. 
"Femton år i Austin-Healeyhandeln gör 
dig inte till en expert" hör jag dig med rätta 
säga, men vår kunskap om både Big Hea-
ley och Austin-Healey Sprite sträcker sig 
lite längre än dessa femton år.  

Vi fyra grundare har alla arbetat med 
Austin-Healeyreservdelar i olika situatio-
ner tidigare. Vi hade en plan för att förbätt-
ra kvalitén på delar tillverkade i England 
och Europa och att avsevärt öka ansträng-
ningarna när det gäller kunskap och servi-
ce till slutanvändaren. 

Med tanke på de decennier av kombine-
rad erfarenhet som vi alla hade, kunde väl 
ingenting hindra oss från att ta en ledande 

Directors Marc Beacham och Keith Bates

Bensintankar och huvar klara för leverans. Kundtjänst med Jimmy Woodrow i förgrunden och Keith Bates i bakgrunden.

Directors Gary Dexter och Andy Campbell
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Du kör bilarna, du reparerar dem, du 
renoverar dem och du underhåller dem – 
därför är det relevant att lyssna noga på 
all feedback om våra egentillverkade delar 
och vi gör just det – vi lyssnar och diskute-
rar med varandra och samlar vårt kunnan-
de för att på bästa sätt ge ett ärligt svar eller 
lösning.  

Vi säljer inte bara delar, några av oss här 
äger Austin-Healeys och renoverar dem 
också. Företaget har precis köpt sin egen 
BN6, mestadels för referensändamål.  Men 
vi tänker också köra den ett tag innan vi 
börjar plocka ner den för renovering. En av 
delägarna äger, tillsammans med sin son, 
flera Sprites som de renoverat och brukat 
och har därmed blivit en självklar expert. 
Inte nog med det, vi dömer också på Con-
coursnivå och har ett gott förhållande med 
Austin-Healeyklubbar över hela Storbri-
tannien. Man kan säga att vi är anslutna 
och medlemmar i dessa nätverk. 

Vi kan inte skriva en artikel 2022 utan att 
nämna det förändrade globala landskapet. 
Covid var en fasa för oss alla och medförde 
nya utmaningar i hur vi verkar i våra per-
sonliga liv och på professionell nivå. För 
oss var lock down inte enklare än för nå-
gon annan i världen.  Vi kunde dock på ett 
säkert sätt fullfölja vår verksamhet för att 
hjälpa till att leverera till alla Healeyägare 
runt om i världen, ”inlåsta” som de var på 

grund av pandemin och med inget annat att 
göra än att slutföra renoveringen av sina 
Healeys.  

Miljön är en annan fråga som blivit aktu-
ell för oss. När världen sakta går mot elek-
trifiering av motorfordon, var lämnar detta 
de entusiastiska ägarna av klassiska bilar? 
Vi är fortfarande optimistiska om att intres-
set för klassiska bilar förblir stark, kanske 
starkare än någonsin. Medvetenheten hos 
moderna leverantörer och tillverkare och 
den relation de har med slutanvändaren är 
nyckeln till att behålla säkerheten i Aus-
tin-Healeyägandet, och vi är stolta över att 
vara del i detta. Just nu lever vi i omväl-
vande tider på grund av en växande poli-
tisk kris och en global utbudsbrist – men 
trots allt detta fortsätter vi att leva våra liv 
så fritt och så gott vi kan genom aldrig ge 
upp entusiasmen att köra Austin-Healey 
tillsammans med andra likasinnade. 

Vi är ett litet team på A-Head 4 Healeys 
men med en generation av kunskap. Vi la-
gerför tusentals delar som är redo att skick-
as – så många delar faktiskt att vi har be-
hövt flytta till större lokaler nyligen. Som 
lagerhållare av många tillverkade artiklar 
använder vi lokala entreprenörer för att be-
arbeta och färdigställa hundratals olika de-
lar. Med tanke på de tidigare nämnda frå-
gorna kring global leverans har vi tvingats 
öka våra minsta orderkvantiteter till våra 

leverantörer till betydligt större antal än vi 
behövde tidigare. Därför växte vi helt en-
kelt ut våra gamla lokaler och vi arbetar nu 
i större, mer lämpliga lokaler. 

Vi vet mycket om dessa bilar och vi har 
en ny generation (i kulisserna) som arbetar 
tillsammans med oss – lär sig yrket, redo 
och väl förberedda för att serva den nuva-
rande och nästa generation av Austin-Hea-
leyägare – både de som äger dem och kör 
dem. Vi inbjuder dig att lita på oss och åt-
minstone överväga att göra förfrågningar 
om våra produkter och tjänster.  Vi står till 
ditt förfogande. 

                   Vi är 

Marc Beacham, director

A-Head 4 Healeys är ny annonsör i 
vår tidning – därav denna företags-
presentation. 
Du hittar deras annons på sista sidan. 
/Red.

Plocklager för smådelar. Fälgar redo att skickas!

Även skrymmande produkter finns i lager.
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Nr 2017

med

P R I S  7 0  Ö R E
I  Norge 1:40,    Danmark  1:40

NOV

Söderkullagatan 27 B, 50763 Borås, Sweden, phone 0703-933349,
e-mail magnus@healeyspecialists.com

Boras Motor corporation ab

Sveriges första Healey på 
Teknikens Världs omslag 
1953. Samma bil 64 år 
senare efter en renovering 
av yppersta världklass. 
Arbetet är utfört av oss, 
som inte bara gör Con-
cours-renoveringar utan 
alla förekommande arbeten 
på dessa bilar. Vänd er till 
oss, Europas mest välmerit-
erade och kunniga reno-
verare av Big Healeys!

Kontakta oss och få experthjälp till din bil för 700 kr/tim plus moms.

1953 och 2017

Best in Show, St Moritz 2004. 
Best in Class, Halmstad 2008. 
Best and Second in Class, 
Cruiff 2013. Second in Class, 
Alsager 1991. 

www.healeyspecialists.com

Annons

Nu kan ni lämna in delar för kromning hos oss!

Passa på att skaffa den unika AHCS JUBILEUMSTRÖJAN!
Regaliashopen har ett antal överexemplar av den påkostade pikétröjan som delades ut på 50-
års jubiléet på Öland.
100 % bomull av bästa kvalitet i lite kraftigare struktur, vit, med den unika 50-årsloggan.
Finns i begränsat antal i följande storlekar:
Dam: S, M.  Herr: S, M, L, XL, XXL
Pris 575 SEK + porto

”Klubben och kärleken till märket””Klubben och kärleken till märket”
Den enastående fina boken om vår klubb. 
Skriven av journalisten och författaren, tillika vår medlem nr 42, Robert Petersson som med 
stor kunskap, egen erfarenhet och kärlek, dokumenterat vår klubbs första 50 år.
Förvissa dig om att alla i din närhet, som har nöje av boken, får en.
Beställ dina extra exemplar från regaliashopen!
Pris 350 SEK inkl. porto.

Vagnmärke AHCS 50 år!Vagnmärke AHCS 50 år!
Nu har även ni som missade vår jubileums-
fest chans att pryda er Healey eller ert trofé-
skåp med det exklusiva vagnmärket! Helt i 
metall, gedigen kvalité. 
Finns en ytterst begränsad upplaga kvar.
Pris: 200:- inkl. porto

Beställ NU! 
Maila: mfrieberg1@gmail.com

eller ring Micke på 076-282 80 99.

Nyheter i REGALIASORTIMENTETNyheter i REGALIASORTIMENTET  
och ett par säsongsartiklar!och ett par säsongsartiklar!

Vagnmärke TEHMIS 300 kr

Vagnmärke 40-årsjubileum. 200 kr

Missade du 40-årsmärket? Eller har slarvat 
bort ditt Themismärke
 – finns fortfarande ett fåtal kvar!

Du har väl inte missat att du Du har väl inte missat att du 
kan göra din personliga logotyp kan göra din personliga logotyp 

på tröjor och jackor från vår på tröjor och jackor från vår 
nya engelska leverantör?nya engelska leverantör?
Några exempel påsidan 30.
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Nr 2017

med

P R I S  7 0  Ö R E
I  Norge 1:40,    Danmark  1:40

NOV

Söderkullagatan 27 B, 50763 Borås, Sweden, phone 0703-933349,
e-mail magnus@healeyspecialists.com

Boras Motor corporation ab

Sveriges första Healey på 
Teknikens Världs omslag 
1953. Samma bil 64 år 
senare efter en renovering 
av yppersta världklass. 
Arbetet är utfört av oss, 
som inte bara gör Con-
cours-renoveringar utan 
alla förekommande arbeten 
på dessa bilar. Vänd er till 
oss, Europas mest välmerit-
erade och kunniga reno-
verare av Big Healeys!

Kontakta oss och få experthjälp till din bil för 700 kr/tim plus moms.

1953 och 2017

Best in Show, St Moritz 2004. 
Best in Class, Halmstad 2008. 
Best and Second in Class, 
Cruiff 2013. Second in Class, 
Alsager 1991. 

www.healeyspecialists.com

Annons

Nu kan ni lämna in delar för kromning hos oss!
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Så här skrev han bland annat till mig re-
dan då 2015:

Fick tillfälle att köra en treförgasarhealey 
när den kom ut. Det var en upplevelse som 
jag inte har glömt.

I över ett år har jag letat efter en bra och 
“ärlig” Healey att ha som ett projekt i 2–3 
år. Det var ursprungligen en MKIII som 
lockade mig, men så dök denna bil upp och 
vi valde att köpa den. Den har inte varit med 
om några krockar eller “turer ut i geogra-
fin”. 

Rost i tröskellådor, golvet i bagageutrym-
met, bakre dörrstolpar. Bromsledningar och 
bromsvätskebehållaren rostiga och/eller 
sköra. Råttor eller möss hade käkat elled-
ningar i motorrum och kabelhärvan under 
bilen. Elen är klar och allt det elektriska 

fungerar. Nya delar till bromsarna har inför-
skaffats och håller på att monteras. 

Inom en månad så räknar jag med att starta 
motorn för en första provtur hemma på går-
den innan jag drar iväg till registreringsbe-
siktning. 

Min tanke är att förhoppningsvis kunna 
köra lite i sommar med bilen. 

Om inte förr så till hösten kommer jag att 
påbörja en helrenovering från rent chassi till 
färdig bil. 

En Healeyhandlare i Maryland som jag har 
haft kontakt med för att få hjälp att hitta en 
bil till mig hade börjat förstå att jag närmade 
mig 70 år och mejlade mig följande:

 – Nils med all respekt, jag är själv 66 år, 
skall du inte köpa färdigrenoverad Healey i 
stället?

Vår medlem # 703, Nils-Göran Gustafsson i Båstad, presenterade vi i Enthusiasten 2015. Han hade då köpt sin 
andra Healey – den första var en groda han hade som student för cirka femtio år sedan. 

Nu hade han köpt en ”enägarhealey” från USA, en BT7 1960 (av första ägarens dotter). Komplett inklusive en 
mängd handlingar, men med tämligen mycket rostskador.

Till svar fick han följande mejl:
 – Bäste Gary, jag vågar fortfarande köpa 

gröna bananer och för mig är det själva re-
san ifrån “skrothög” till färdig bil som lock-
ar. Innan jag har fyllt 75 så skall hustrun och 
jag åka med bilen i vårt älskade Toscana. 

Gary svarade: 
– Well Nils, jag har tonvis med reservdelar 

eftersom jag har hållit på med Healeys i 40 
år!

Och att kunna sälja något till mig det räk-
nar han med eller i alla fall hoppas han på!

Nils påbörjade sedan en chassi upp reno-
vering. På nästa sida kommer hans rap-
port från den nu pågående renoveringen.

Premiärtur som julklappsutdelare.Just hemkommen hösten 2014.
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Nisses rapport från pågående renovering. 
(Se föregående sida!)

Hej!
Första sommaren körde jag lite med bi-
len efter att ha bytt en del bromsrör, rör 
till kopplingen och fixat lite elledningar 
(mössen hade varit framme). Bilen har jag 
därefter plockat ned i sina beståndsdelar. 

Eftersom jag inte har pysslat med renovering 
(bara trimmat motorer på hobbybas) så är det 
lite tufft att få till saker och ting.

Håller på med chassit för närvarande och har 
roligt med mitt pyssel. 

För övrigt så hjälper jag barn och barnbarn 
(de bor turligt i samma ort som vi) med skjuts-
ningar hit och dit. Yngsta dottern har öppnat 
en veterinärklinik så där har jag bidragit med 
ombyggnadshjälp. Nu har den just öppnat. 

Sedan har tillkomsten av lite hästar bland 
barnbarnen inneburit en del Healeyrenoveran-
deförsening genom stallinredningar, gödsel-
vagnar etc!

Eftersom jag har två chassier så bygger jag i 
dagarna en dolly till det ena. Det andra sitter i 
en karossnurra för tillfället.

Det går som du förstår långsamt men gubben 
tycker om att gå ut garaget och fixa (eller som 
hustrun säger – ”pyssla”).

Drömmen om att sätta Healeyn på ett tåg 
ner till Italien för att sedan köra runt och 
besöka våra favoritplatser i Toscana finns 
fortfarande! 

Låt oss hoppas vi/jag lever tills dess!
Häsningar Nisse.

Dialog med läsare. Mer av sådant, vi har utrymme nog att vädra lite tankar, synpunkter och åsikter. Både 
bildligt och bokstavligt utrymme alltså!
Som ni ser skulle det finnas plats för mer inspel/frågor/synpunkter. Signatur är OK, men redaktionen måste ha 
ert namn och kontaktuppgifter.           
            Red.

Hej Anders.  
Jag har inget speciellt nytt angående  min 
Healey. Den är som bekant färdigrenoverad 
och går som en pärla. Jag och frugan Lena tar 
lite olika utflykter och njuter. 

Men, eftersom den inte kräver något skru-
vande så har jag skaffat mig ett nytt projekt. 

En lillasyster till Healeyn kan man säga. En 
Austin Mini 1000, 1973. Renovering är i full 
gång. Du kan se mer om detta på min blogg 
koja1973.blogspot.com.

När den är klar har jag ett litet angenämt 
problem: vilken bil och vilken klubb ska jag 
tävla med när våra klubbar ses i framtiden? 

Healeyn så klart, har haft henne i 24 år, 
inget slår det!

Varma sommarhälsningar från Karystos, 
Grekland,   #333 Peter Ehn

Visst kan det vara estetiskt vackert med vissa bitar, en 
ventilbrygga till exempel?

Austin Healey Sprite 1959, AN5L13402
Året var 1979. På spaning efter roliga bilar. En annons i DN “Austin Healey Sprite Frogeye 1959” fångade min blick.

Telefon med ägaren som presenterade sig som Åke Borglund. Åke var känd skribent I Teknikens Värld och passionerad bilsamlare. Nu hade han 
hittat en ombyggd MG TC och hade bestämt sig för att sälja Healeyn. Rask tur till Norrtäljetrakten nästa helg, en glad och entusiastisk Åke tog 
emot och visade upp en blänkande grön tjugoåring. 

Hardtop fanns monterad men ingen sufflett. Bilen var i väldigt fint skick, ingen synlig rost, fin inredning. 
– Vi tar en provtur sade Åke och vi gav oss ut på vindlande småvägar. Åke körde och han 

gasade på ordentligt det kändes lite som att åka gokart. 
– Bilar mår bara bra av att köras hårt, påstod Åke och log med hela ansiktet. 
Motorn gick lite ojämnt men han hade en ny motor stående som kunde ingå i köpet
– Jag fixar bytet till nästa helg, sa han. Priset var överkomligt och vi kom överens. 
Innan jag gick fick jag se några av Åkes andra bilar. Han hade just då flera småbilar, Mes-

serschmitt,  BMW Isetta och Heinkel. Nästa helg hämtades grodan hem och hon var en fröjd 
att köra. Healeyn garagerades hos min mamma som hade en ledig garageplats. 

Bilden visar mamma Gun som förstås måste prova bilen. Hon var förtjust.
Hade den alldeles för kort tid. Ersattes så småningom av en väldigt oengelsk bil – en Por-

sche 1965. Också rolig att köra.
Återfall vore förstås kul, helst till den gamla bilen om den finns kvar. 

Hälsningar Staffan Sjöström
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Text och foto: Börje Engvall

Pojkdrömmen som ska Pojkdrömmen som ska 
förverkligas, del 29förverkligas, del 29

Nu har sommaren visat sig från sin 
bästa sida ett antal veckor. Man 
väntar bara på det oundvikliga 

spöregnet. 
Det är några dagar kvar till BSCM som i år 

ska starta i trakterna av Uppsala. Minns för 
ett par år sedan, då Eva och jag bemannade 
en kontroll i hällande regn. Starten gick ifrån 
Läggesta station, utanför Mariefred. Femton 
tappra ekipage trotsade regnet. Vi riggade 
vår bemannade kontroll under ett par träd, 
med medhavt parasoll. Vid målgång kom so-
len fram lite hånfullt.

Vädret har ju en sådan påverkan på stäm-
ningen. För några dagar sedan represente-
rade vi klubben på Stockholm Car Meet på 
Solvalla. Kanonväder med lite friska fläktar. 
Otroligt mycket bilar som kom. Tror progno-
sen löd på 1 400 bilar. Stort jippo som gjort 
uppehåll i några år under pandemin. Hur 
hade den träffen klarat ett spöregn?

Varför pratar jag då väder? Jo, hur gärna går 
man in och murvlar i garaget en fin sommar-
dag? Man vet att man måste ligga i lite för 
att det ska gå framåt. Men så lockar en tur 
i det fina vädret, med taket nedfällt, eller en 
heldag med kompisars båt i Stockholms 
vackra skärgård. Arbetsmoralen blir av na-
turliga skäl lägre.

I sista avsnittet väntade jag på mina 
vevstakar som var på viktjustering. Alltså, de 
bör väga lika i alla storändar, och lika i alla 
småändar. 

Ett pyssel att få till. Robban, min ena mo-
torkille, har ju ett enormt tålamod, parat med 
noggrannhet. En bra egenskap vid 
motorbygge. När han väl kom med dem, 
hade jag ett uppdämt behov av att få skruva 
lite. Kolvar monterades på stakarna, kolvrin-
gar på kolvarna, och så in med allt i blocket. 

Fick tips av Robban att köpa Red Lines 
Assembly lube, vilken är en extra smörjande 
blandning av olja och fett. Riktigt kladdigt, 
men bra på en motor som inte ska startas 
omedelbart.

Allt dras noga med moment. Vevaxelns 
överfall, stakarnas storändar och så vidare. 
När svänghjulet passats in mot sin balanse-
ringsmarkering, skulle bronslagringen för 
växellådans ingående axel i vevens ända, 
bytas mot en ny fräsch. 

Hur gör man det enklast? Magnus!!? Som 
vanligt ett bra tips. En grov gängtapp, M20, 
gängas ned i bussningen tills den bottnar. 
Sedan fortsätter man att gänga ned den, då 
kryper bussningen upp. Jag fick backa ur den 
en gång, och fylla hålet med en spärrskafts-
hylsa. Easy peasy, om man lärt sig knepet. 
Den nya slogs i med en plasthammare.

Nu blev det semester i Danmark. Knappa 
fjorton dagar med start på Jylland. Römö är 
ju ett måste då, liksom Ribe, en av Nordens 
äldsta städer. En kortis in i Tyskland för lite 
shopping, när man ändå är så nära, blev det 
också. Och så stack Robban till Spanien ett 
par veckor. Stillestånd med andra ord.

Blev lite bruksbilsmekande i stället. Ett 
framhjulslager och termostathus på hustruns 
Mini Countryman. Trist historia i plast, som 
troligen har en spricka i sig när bilen blir 
varm. Pinkar in sitt revir likt en äkta engels-
man, och stinker glykol.

När jag väl tog tag i 3000-skruvandet igen, 
blev det lite fönsterramsdemontering av 
framrutan. Rutan var krossad sedan inköpet 
från Holland/USA, och en ny Triplex ligger 
på vinden sedan länge. 

Med hjälp av lite WD40 gled rutan ur sina 
gummilister. Sodablästring av färgsprut på 
stolparna, och lite löddrande stålull plus 
Autosol, gjorde susen. Snart är nya listerna 
hemma från A-H Spares. Visst, den kanske 
skulle behöva kromas om, men jag är ändå 
rätt bekväm med lite patina på rätt ställe. Och 
lite repor efter sufflettens krokar med mera 
kan man leva med.

Nästa stora grej att kolla upp, var växellådan. 
Minns att Per Shoerner, när han var förbi mig 
efter bilens hemkomst 2013, satt och kände 
på spaken, sa något om att; -”Den känns lite 
skum i lägena”. 

Nu tog jag kontakt med Per, som är en rikti-
gt klurig kille. Vi började titta på växelförar-
na, och upptäcker till vår fasa, att flera av de 
kulor som ska hindra att fler växlar än en kan 
gå i samtidigt, saknas! Något geni i USA, har 
skruvat med lådan utan nödvändig kunskap. 

Här hade man kunnat rasera hela växellå-
dan med lite otur, redan vid första provturen. 
Per har ju ett icke oansenligt lager av Healey-
delar, så några bättre begagnade kulor kom 
snabbt fram, monterades korrekt, och gjorde 
sitt jobb som de var tänkta till. Perfekt! Tack 
Per!

Nu går man i väntans tider efter topplocket. 
Robban var över häromkvällen och mätte lite 
för att kunna räkna ut rätt kompression med 
mera.

Bussningen ska ur! M20 gängtapp är verkty-
get, och då kommer den ur så här smidigt!
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Efter att nya härdade ventilsäten monte-
rats, kan volymen i förbränningsrummen 
ha ändrats. Och vi måste i så fall fräsa av 
lite på toppen. Ska bli kul att få den till-
baka. Såg ett av hans jobb liggande i hans 
Caddy. En fyrventilstopp till en 450 hk 
SAAB! Så vackert.

Det kommer att krävas många långa tim-
mar i garaget nu i höst och vinter, om målet 
att kunna åka Big Healey till Norge nästa 
sommar, ska kunna infrias. Tur att man har 
en så förstående hustru bakom sig, annars 
hade det aldrig ens varit genomförbart som 
idé. 
Så när bilen väl är klar, får hon ta åt sig 
en stor del av äran. Och jag har fortfa-
rande noll koll i köket, förutom att jag 
lärt mig koka vatten … Årstaviken, fordonsträff slutet av juli.

Oven: Här emellan på växellådans växelförare fat-
tades det kulor.

Nedan: Och shimsbrickorna som förhindrar axiell 
rörelse av ingående axeln i växellådan, saknades 
också. Där ska shims ligga plus en konisk fjädrande 
bricka som ej går att köpa idag. Saknas dessa, ligger 
inte kuggarna fullt på varandra.

Olje pick-upen (till vänster) måste kortas när man an-
vänder aluminiumtråg, och silen måste plattas till lite.

Gissa var hustrun lämnade mig ...

Något mer tillkrånglat termostathus 
på Minin än på våra Healeys!

Intresserade åskådare på Solvalla Car Meet.

Och slutloigen: även nu under den be-
gynnande hösten kan man njuta när 
regnet slutar och solen tittar fram!
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Ett experiment med trasig 
temperaturmätare.

Vid första starten efter mängder med års 

Törnrosasömn är det ju viktigt att hålla koll 
på oljetrycket. Det såg bra ut. Var lite högt 
just i starten men gick ner snyggt och pryd-
ligt efterhand som motorn blev varm. Men, 
men, men – inget utslag på vattentempera-
turmätaren. Och jag som hade renoverat 
och testat den innan jag hade monterat in 
den, men nu var den stendöd! 

Felsökningen var inte så svår. Det var löd-
ningen mellan kapillärröret och sensorbulben 
framme vid kylaren som spruckit upp så att all 
eter hade läckt ut.

Kollade runt lite hos handlarna i England men 
de kunde bara erbjuda att man skulle skicka in 
den trasiga för renovering, ingen sålde nya. Det 
finns till 3000 men jag har ju en 100 och an-
slutningen till motorn är inte den samma. 3000 
har ett gängat hål i motorblocket och 100 har 
en gängad stos som sitter på kylaren, alltså helt 
tvärt om. Risken med att skicka något till Eng-
land i dessa dagar gick inte alls ihop med min 
tidplan för min 100M-replika.

Lite googlande senare så var jag beredd att 
göra ett försök att rädda den jag hade. Men det 
var två problem, var få tag på eter och var få tag 
på sprutor. Kändes lite skumt att googla runt 
på mer eller mindre obskyra siter för att köpa 
sprutor. 

Granngården hade gott om dem men det 
krävdes intyg från veterinären för att få handla. 
Försökte inte ens att få ett. Hittade ”klisterspru-
tor” på Hornbach. Sorterade under tapetserar-
redskap för att bättringslimma bakom tapet-
bubblor. 

Sen var det etern. Den gode Matthew Randell 
i Australien som har allt på sin Youtube kanal 

visade på ett försök med att köpa en billig mä-
tare med bulb och tömma den på eter med hjälp 
av en spruta och sedan föra över men det fung-
erade inte så bra. Risken är stor att man får med 
sig för lite. I det fortsatta sökandet hittade jag 
att startgas är i princip ren eter!

Preparerade bulben med att plocka bort den 
gamla anslutningen och borra rent ingången. 
Tur att det var rejäl överlängd på röret för det 
gick ju bort några centimeter för att få nytt 
friskt rör att löda in i bulben. Rackarns vad klen 
innerdimensionen var. Fick bara in spetsen på 
en knappnål men det såg bra ut.

Då eter kokar redan vid 34,5°C och är rejält 
brandfarligt så tänkte jag flytta ut lödförslut-
ningen med en liten rörstump från själva bul-
ben för att inte värma upp etern så mycket inne 
i bulben.

Lödningen av röret gick bra. Snyggade till 
hylsan som ska skydda lödskarven och klämde 
fast den rejält. Antagligen var det denna som 
börjat släppa och så fick lödfogen ta stressen 
i stället.

Så var det dags för påfyllning. Hade försökt 
hitta hur mycket som behövdes i bulben men 
utan resultat så det var bara att testa. Sprutade 
ut rejält med startgas ner i en liten plastbytta 
och sög upp kanske 5–8 ml. Bulben var riggad 
med en blöt trasa runt sig för kylningen. 

I med etern och i med en lite plugg jag svarvat 
till av en mässingsskruv och så på med lödkol-

TekniktipsTekniktips
                                        Tar tacksamt emot både större och mindre tips eller artiklar för att hålla denna spalt levande i varje nummer!Tar tacksamt emot både större och mindre tips eller artiklar för att hålla denna spalt levande i varje nummer!

ven. Det såg OK ut så fram med kokande vatten 
för att testa. Ursäkta språket men jäklar vad det 
fräste till. Lödningen var inte tät och etern ko-
kade ur blixtsnabbt och skvätte runt det varma 
vattnet hejdlöst. 

Borra ur pluggen och ett nytt försök med ny 
plugg. Om möjligt ännu värre fräs i vattenba-
det. OK tredje gången gillt och nu rackaren var 
det tätt och kollade mätaren, perfekt!.

Extra roligt var att det hade kostat i princip 
noll kronor och jag kunde göra allt med mäta-
ren och rören till både oljetrycket och vattent-
empen kvar i bilen. Det enda jag lossade på för-
utom bulben, var clipsen till vatten kapillärröret 
för att få lite mer längd längst fram. Ett lyckat 
experiment, så långt. Nu får vi se hur länge det 
håller.

(Har kollat med Ulf: Jo, det fungerar!/ Red.)

Kör så det ryker!         #732 Ulf Ölén
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Hur många av oss har inte sådana här 
smygläckor i slangarna till och ifrån vär-
mepaketet. Det här är min 100/6 efter 
årets vinterförvaring inne i garaget. Inte 
roligt alls.
Släta rör mot släta slangar blir gärna inte helt 
bra. Gummislangarna behöver en liten svulst 
att jobba emot plus slangklämman för att det 
ska bli tätt. Då jag inte hittat något bra sätt att 
göra en svulst på kopparrören inifrån så fick 
det bli ett par slangkopplingar i mässing för 
½” slangarna. Jag tog typen med utvändig 
gänga så att kopparröret gick i inuti. 

Jag svarvade ner nyckelgreppet och gängan, 
mest för syns skull. De var lite stora i hålet 
så jag fick ta en stump kopparrör som jag 
passade in så att jag fick bra passning mot 
röret. Sedan lite silverlod på det. På mitt 100 
projekt gjorde jag detta på tre ställen.
Vid kranen upp till värmepaketet och i båda 
ändarna av kopparröret som är returen från 
paketet tillbaka till vattenpumpen.
Och ja, man kan ju putsa upp lödfogarna så 
att de blir blanka och fina men nu är det 
bombtätt i min AH100 så då är det bara att 
göra samma sak i min 100/6.
Kör så det ryker!             # 732 Ulf Ölén

Läckande värmeslangar
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Healey MarketHealey Market
Ni som annonserar: glöm inte att meddela redaktionen när ni köpt eller 
sålt delar och annonserna ska tas bort!
Då slipper ni ett antal onödiga påringningar och mejl.

Glöm inte att regelbundet kolla på hemsidan, där finns oftast Glöm inte att regelbundet kolla på hemsidan, där finns oftast 
fler annonser och där dyker ofta annonserna upp först, och fler annonser och där dyker ofta annonserna upp först, och 
med större och fler bilder!med större och fler bilder!

Du har väl inte missat att du Du har väl inte missat att du 
kan göra din personliga logotyp kan göra din personliga logotyp 

på tröjor och jackor från vår på tröjor och jackor från vår 
nya nya 

engelska leverantör?engelska leverantör?
Några exempel nedan.

KÖPES
Austin-Healey 3000 BJ8.

Jag hade en Austin-Healey 3000 BJ8 fas 2 
som jag sålde för länge sedan, ångrar mig! 
Det jag är intresserad av är Mk3 helst BJ8 fas 
2 och endast vänsterstyrd. 
 

Inga renoveringsobjekt. 
Niclas Edlundh. Tfn: 070-280 97 42 
E-post: niclas.edlundh@telia.com

TILL SALU
Koppling till BN1.

Slirar du på 
kopplingen?
Här har du lösning-

en. Komplett helt ny 
koppling till BN1, 
aldrig monterad.
Nytt kopplingscen-

trum, lamellpaket, 
ett extra följer med och ouppackat urtramp-
ningslager. 
Endast 1 700:-, nypriset i England 
dryga 3 600:- plus frakt. 

 

Finns i Jönköping. Hämtas eller skickas mot 
fraktkostnad. 
Ulf Ölén, 079-333 81 75 el. ulf@hagaberg.st

TILL SALU
AH 3000 Mk 1 1960.

HBT 712056, DAG 818, omnämnd i 
Healey tidningen 
nr 160 och på bild 
på första sidan i 
nr 161. 
Bilen är i mycket 
gott skick. 
Under de 20 år jag ägt bilen har den servats 

årligen och bara körts vid fint väder.
Har alltid stått i varmgarage. Fick en ordentlig 
genomgång av BMC i Borås inför mitt köp. 
Komplett med sufflett, tonneau cover och vit 
hardtop. 
 

Pris 475.000 kr 
 

Intressant ? Om så hör av dig för mer info och 
fler bilder.
Olle Widell, Tfn: 070 304 40 10 
E-post: olle.widell@widelljuridik.se

TILL SALU
Slutrör BJ8. Mild steel.

Endast provmon-
tede.
400:-  hämtpris 
(Tyresö) 
Lasse Johansson, 
0722-52 66 55 
ljovette@hotmail.com

TILL SALU
Fläkt BN1/BN2 säljes

Perfekt skick, 
original i 
gjuten alumi-
nium. 
Kostar runt 
1400:- i UK 
begagnad. 
Jag vill ha en 
tusenlapp. 

Finns i Jönköping men om någon vill ha den 
skickad så kan jag göra en lite trälåda och 
skicka den. Köparen betalar portot.
Ulf Ölén, 079-333 81 75 el. ulf@hagaberg.st

TILL SALU
Original Factory Workshop Manual. 
Austin-Healey 
100/6 & 3000 
MK1 (1956-62). 
 

Min mamma har hit-
tat en gammal Aus-
tin-Healeymanual. 
(Pappa hade ett par 
Austin-Healey sent 
50-/tidigt 60-tal). 
Manualen ser ut att 
aldrig vara använd, 
fler bilder på hemsidan!  All text är på engel-
ska. 
Kan tänka mig den är nog guld att ha om man 
gillar att mecka lite själv, utöver känslan av att 
ha en 60-årig originalmanual. 
Vi har lite funderingar på att lägga upp den 
på eBay UK eller Tradera. Men vill ändå ge 
Austin-Healey Sverige första tjing. 
 

Vi har tänkt oss ett fast pris på SEK 2000 
exkl. frakt. 
Den finns i Falsterbo
Clas Görman Tfn: +46 72-360  96 36 
E-post: clasgorman@gmail.com

TILL SALU
Ny baklucka till Big Healey 
 

Har en helt ny 
baklucka till 
Big Healey. 
Köpt på SC 
Parts för 
många år sen. 
Har testat den 
på en originalbil, och den passade perfekt! 
Nypris idag ca 9 500 SEK inkl. VAT. 
Pris 5 000 SEK (eller ge ett bud!). 
Finns i Älvsjö.
Anders Gustafson. Tel 076-115 02 42. 
E-post anders@myhealey.com

TILL SALU
Begagnade delar till Healey 3000 BJ8 

m fl.

Nya Smithmätare, oljetrycks- ,temp- och 
bensin               1 000 kr för alla
Ny varvräknare Smith, positiv jord, glaset 
sönder                800 kr
Bilradio en Blaupunkt och en Becker, skick 
okänt                 300 kr/styck
Motorhuv, silver, mycket bra skick  4 000 kr
Avgassystem racing, sidoutblås     3 500 kr
Avgassystem rostfritt, delar saknas, div klam-
mer ingår                     1 500 kr
Bilder på hemsidan!
Har också fin  motorhuv och avgasssytem 
till salu.Kolla hemsidan!
Är priserna fel? Välkommen med bud!
Delarna finns i Kristianstad.
Göran Anderberg, Tel. 070-624 83 55,
E-mail: goran.anderberg@gaco.se
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Vagnmärke  280 kr

Vagnmärke TEHMIS 300 kr

Nyckelring DHMC 140:-

Vagnmärke 40-årsjub. 200 kr

Beställ regalia NU (annars 
glömmer du det!) genom 
att gå in på: www.hea-
leysweden.com/regalia 

eller maila:
 mfrieberg1@gmail.com 

Du kan även ringa Micke på 
076-282 80 99.

För tröjor/skjortor etc 
ange färg och storlek.
Frakt/porto tillkommer 

Paraply ”golfmodell” 
grön/vit resp svart/röd 
 250kr; blå/gul: 275kr, 

Knapphålspin 20kr. Slipsnål 
20kr. Slipsklämma 30kr. 
Klubbmärke 20 kr

Klubbkeps: svart, blå, 120:-

Broderade tygmärken. 
Snygga färger och tydliga detaljer.

Monteras enkelt med strykjärn.
Anvisning medföljer

Pris endast 25:- 
Piffa upp jackan, tröjan, skjortan, blusen, 

blazern, kepsen, overallen!
Runda 67 mm

Wings 150 x 120 mm

Vi hjälper till att minska miljö-
belastningen!!

Beställ vår nya miljökasse av tyg så 
minskar du användningen av engångs-
kassar. 
Kassen är utformad som en rejäl bag 
med bälg både i sidan och i botten. 
Snyggt designad i ett grovt svart bom-
ullstyg av hög kvalité med klubblog-
gan tryckt i rött. 
Storlek 38x41x12 cm. Använd den vid 
dina dagliga inköp, eller till att lägga 
vinflaskan och dansskorna i då du går 
på fest! 
Varje bil i familjen behöver minst en 
kasse! Pris 145:-

Klubbmärke broderat tyg NYTT! 
Storlek 9 x 5 cm.   

Nytt utförande klubbmärke och 
klubbdekal! 

Nu med rätt klubbmärke och nya 
storlekar. 

Fräscha upp din jacka etc. och din bil 
med rätt klubbmärke. 

Priset?  Endast 25:- per styck!

Klubbmärke dekal NYTT! 
Storlek 13 x 7 cm.   

”Lennarts Healey Poster” 
Inplastad, storlek 40 x 57 cm, 
pris 125:- inkl. porto 
(och kommer ni till Stjärnhov, – trevligt 
med besök här ute på landet – och häm-
tar den eller köper på Årsmötet eller vid 
ngt race kostar den bara 100:-!)

Kommer ni ihåg att vår trogne med-
lem Lennart Bergström skänkte 100 
st inplastade affischer till vår klubb fö-
reställande samtliga Healeymodeller 
från början till slut? 
Ett fint tidsdokument som borde pry-
da alla våra garage eller varför inte på 
hedersplats över öppna spisen eller som 
Julklapp till Healeyentusiasten. 
Samtliga intäkter är avsedda till att för-
höja stämningen på någon av våra sam-
mankomster. 
Lennart har gjort detta som ett tack till 
AHCS för all glädje klubben givit ho-
nom under många år.

Nu tar vi nästa steg! Nytt REGALIASORTIMENT i internationellt samarbete!Nu tar vi nästa steg! Nytt REGALIASORTIMENT i internationellt samarbete!
AHCS har öppnat ett samarbete med Engelska Healey-klubbens regalialeverantör ”LOGO THAT POLO”. Målsättningen är 
att erbjuda ett bättre anpassat sortiment och förenkla vår hantering.
Sortimentet blir väsentligen bredare och håller bra kvalitet samt att vi får mycket förmånliga priser både på produkterna och brodyren tack 
vare bolagets specialisering och stora volymer. Portokostnaden blir högre men totalt får vi ett bättre pris än vad som gällt på de egenpro-
ducerade produkterna. Framöver kommer det att finnas ett antal produktprover vid våra träffar för att visa det nya jättefina sortimentet. 
Vi behåller de unika svenska produkterna såsom vagnsmärken, dekaler med mera här i Sverige som ni beställer som vanligt.
 

Så här beställer ni av det nya sortimentet:
1. Gå in på vår hemsida, klicka på ”Regalia” som vanligt.
2. Klicka i rutan ”On Line Regaliashop” så kommer du till ”vår” butik med vår logo på produkterna. 
4. Välj plagg/produkt och klicka i storlek, färg och välj vilken av våra två logos du vill ha samt om du dessutom vill ha ditt namn 
(”personalisation”) eller bilmodell etcetera broderat.
5. Lägg dina varor i den markerade kundvagnen ”Add to cart” vartefter du är nöjd med dina val.
6. Bestäm därefter betalningssätt via Pay Pal eller kredit/betalkort.
7. Tänk på att det tillkommer portokostnader. Som exempel: Jacka, fleece 204 SEK, pikétröja 180 SEK, mindre brev eller paket 60–88 
SEK. Det lönar sig alltid att beställa lite extra som kan hjälpa till att bära fraktkostnaderna. 

Badhandduk!Badhandduk!
Duschhandduk i fyra fräscha match-
ande färger som passar in i alla bad-
rum. Marinblå, nougat, duvblå och 
vit med vår Austin-Healey logga 
prydligt broderad i rött. Jättesnyg-
ga!  Storlek 130X70 cm i bästa 
”Fairtrade”-märkt bomullsfrotté 
550gr/m2.

Pris   295.- plus frakt. Pris   295.- plus frakt. 
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